DISPENSA DE LICITAÇÃO (Retificação II)
(Processo Digital nº 13.452/26)

Secretaria Gestora: Secretaria Municipal de Saúde.
Contratadas: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ nº 
02.520.829/0004-93 – itens 1; 2; 4; 8; 18; 23 e 29 – valor: R$ 118.082,00 (cento e dezoito mil e 
oitenta e dois reais); 
CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA. – CNPJ nº 47.063.094/0001-01 – itens 3; 9; 12; 16; 
17; 19; 20; 21; 25; 26 e 32 – valor: R$ 747.376,20 (setecentos e quarenta e sete mil, trezentos e 
setenta e seis reais e vinte centavos);
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. – CNPJ nº 67.729.178/0004-91 – itens 5; 10; 13; 14; 
15; 22 e 30 – valor: R$ 106.440,00 (cento e seis mil, quatrocentos e quarenta reais).
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Valor Total: R$ 971.898,20 (novecentos e setenta e um mil, oitocentos e noventa e oito reais e 
vinte centavos).
Prazo Contratual: até a entrega definitiva dos itens. 
Fundamento Legal: Art. 75, VIII, da Lei Nacional nº 14.133/21.
Parecer Jurídico: 107/2026.
Justificativa da escolha das contratadas: coleta fechada de preços.
Justificativa do preço: